

C. H. Partisi
Büyük Kurultayı
Bugün Açılıyor

YENİYOL

12 inci yıl Siyasal Gazete - Trabzon Sayı: 2031

C. H. Partisi
Büyük Kurultayı
Bugün Açılıyor

Bugün C. H. Partisinin dördüncü Büyük Kurultayı Açılıyor :
Partimizin Her Kurultayı Asrı Yıla Sığdırma Yolunda Yeni Bir Atılıştır . .

BÜYÜK İŞLERİ
Büyük ULUS Yapar!

C. H. Partisi Kurultayının Şehrimizdeki Kutlanması

Bugün Ankarada saat on beşte kamutay kurağında Cumhuriyet halk partimizin dördüncü büyük kurultayı başlıyor.

Bu büyük tarihsel kurultayı partinin yüce başkanı Kamâl Atatürk açacaktır.

Ankara gibi bütün yurdda bugün donam ve şenlik yapılacaktır. Bugün Atatürk büyük kurultayda halk partimizin bugüne kadar

yarattığı, yaptığı, ve bundan sonrada yaratacağı, yapacağı yurdu, ulusu ilerleten yükselten işleri anlatacaktır. Bu gün şehrimizde kutlulama şöyle olacaktır.

Saat onbeşte halkevinde toplanılacak, radyoda büyük söylevler dinlenecek.

Tarih muallimi bay Abdullah ulusal ve siyasal kurumun tarihçesine dair bir söylevde bulunacaktır.

Bay mahmud bir şiir okuyacaktır.

evin önünde köylüler davul zurna ile ulusal oyunlar oynayacaktır.

gece evin yeni salonunda (kahraman) piyesi temsil olunacaktır.

Bu büyük gün şerefine şehrimiz baştan başa bayraklarla yazırla süslenmiş ve donanmıştır.

İlbayımızın Sağlıkları

Safra kesesinde iltihab olub kentimiz doktorlarının gösterdikleri lüzum üzerine geçen perşembe günü İstanbulla hareket eden Sayın İlbayımız Rifat Danişmanın sağlıklarına dair iyi haberler alınmıştır.

Fırtına doğayisile bir gün teahhurle salı günü İstanbulla çıkmış olan İlbayımızın iç işleri bakanlığının emriyle Cerrah paşa hastanesinde ayrılan yatışına yattığı ve profesörlerin yaptıkları muayene neticesinde ameliyata lüzum kalmaksızın tedavi ile rahatsızlıklarının geçeceği dün emniyet müdürümze gelen telyazısından anlaşılmıştır.

Düşerelim ki bugün Türkiyenin Kalbi olan Ankarada Kamutay kurağında Cümhuriyet Halk Partisinin Dördüncü büyük kurultayı açılıyor

Onun için bugün açılan bu tarihsel kurultayın açılmasından ötürü duyduğumuz sevinç ve gönenc çok büyüktür. Bayram edere sevindüğümüz bu açılış gününde bu kurultayın birincisi olan Sivas kurulyonu, içerd

den ve dışardan tutuşturulan yangınlar içinde, bir çok alçaklıklar karşısında yalnız kalan Türk ulusunun yüce ve tükenmez varlığından doğan (mâdafaaî hakuk kurumu) hatırlamamız, Türkün ötürün yetmişlik ve erdemliklerini özünde toplayan Atatürk (Mustafa Kemal) anılamak kabil midir ?

O mâdafaaî hakuk ve onun Sivas kongresi, onu toplayan ve ona başkanlık eden Kamal Atatürk ki, bu yurda o kara günlerden bugüne kadar yapılan büyük işleri yapan Cümhuriyet Halk Partisine temel olmuş, Devrimlere ve Cumhuriyetimize temel olmuş, söz götürmez bir egemenliği ve özbeyleği olan bugünkü Türkiyeyi yoktan var eden ana yolları açmıştır. Hiç unutulur mu o günler, hiç unutulur mu o kara günlerde bir güneş gibi doğan ve bir yaloac gibi türklüğe can ve inan veren Atatürk ?

Ta Çanakkalede tarihe doğduğu gündemberi Türklüğün kurtarıcısı ve atası olmak yolunu tutan Kamâl Atatürk Sivas kongresini toplamak için gereken tedbirleri aldıktan sonra 29 Ağustos 335 tarihinde Sivas kurultayının üyesi olacak dört kişi ile Erzurumdan yola çıkmışlardı.

Erzincandan batıya doğru yollandıkları günün sabahı Erzincan bogazı gırtine (med halne) getirilmez bir takım Jandarma erleri ve sübayları heyecanlı ve telaşlı bir tarzda: Derdim kürdleri bogazi tutmuşlardır. Tehlike var, geçilemez diyerek otomobillerinin ayarduruyor ve ekleni olarak diyorlardı ki, bir subay özdege kuvvet gön derilmesini yazmış, o kuvvet gelince tertibat olacak, hucüm edecek ve bu eşkiyayı kovarak yolu açacaktır.... İşte omdir engel arasında sayıda olmayan ve ağırlıklarına göre küçük götünen bir engel ki, Tarihsel yolları yollarından çevirecek küçük bir korku ve arıtlama kurtuluş tarihimizin gırtini, ağırlığını değıstirecek ve belki de en arık anlamda böyle bir tarihin değımasına imkân vermi-

çocuklarının yoptıkları Her biri birer kitap dolduran devrimlerinden, büyük işlerinden hangilerini sayalım ? 23 Nisan 336 de ilk kamutayın toplanmasını mı, Ulusal ordunun yuvarlanan bir kartopu gibi büyüyüp serpil-



Gözbebeğimiz KAMÂL ATATÜRK

yecekdi. bir çoklarını, hatta herkesi geri çevirecek kadar önemli olan bu engel Atatürk yolundan çevirebilir miydi? can çekişen Türkiyeyi, düşmanların eline geçen türk yurdunu kurtarmak gibi yeni bir tarih çağı açmak kadar büyük bir işe girişen adam böyle engeller karşısında irkilir miydi hiç ? irkilmeden o engel aşıldı. Buna benzemez daha ne engeller aşılarak Sivas'a vüldü. 4 eylül 335 perşembe günü kongre açılmıştı. Fakat bu açılışla türk geleceğinin de açılacağına, açılmış olduğuna inananlar pek azdı. Denebilir ki, kongre üyeleri içinde bile inanmamış, bütün dünya inanmış ne çıkar. Türklüğü her zemanından daha diri gören, o kuvvetle her çetinliği yeneceğine, kurtuluşa erer güne inanan Atatürk vardıya . . .

Sivas kurultayı ile bugün toplanan kurultay arasında geçen onaltı bu kadar yıllık kısa zaman içinde yapılmış ve yüz yıllara sığmayacak kadar çok ve büyük olan işlerin panoramasını gözüne getirip de bunların önünde derin bir saygı ile eğilmeyecek adam var mıdır acaba ? . . .

Ulusal andı (misakı milli) bayrak yörpeli Atatürkün ve

mesini ve bir çığ olarak düşmanları önlerinde, Sakar yollarda, Dumlupınarlarda tuz buz edişini ve sırasın da bir sel olarak öz yurd içlerinde baş kaldıran azutları boğuşunu mu, Doysol atanda geritliklerle, karantıklarla savışıldığını mı, bu sevgilerin utkularının şıpkı, harf, dil, tarih devrimlerini mi, Türk kadınının saylav oluşunu mu, ekonomik atanda yapılan büyük işler, yurdun şurasında bu-

rasında yükseltelen fabrikalarla türk ilminin batı dünyasının bir pazarı olmakdan kurtarıldığını mı anlatayım ?

Ey okuyucu düşün ki bütün bunlar ve daha adlarını sayamadığımız ana işlerin ve ana devrimlerin en kısa bir tarihçesini yapmaya ne bu dor zaman ve nede badar sütünler imkân verir. Bu satırlarla, Cümhuriyet Halk Partisi dördüncü büyük kurultayının toplandığı bugünde bu partinin ve onun yüce başkanı Atatürkün ve sen de içinde olduğun halde büyük türk ulusunun başardığı büyük işleri düşünmek için seni düşünceye vardirebilirsek ne mutlu .

Günün izleri

GEREKEN İŞLER..

Köylerimize bakmıyoruz. Köylülerimizi aydınlatmak, köyle rimizi ışıklatmak gerektir. Esenlik, bayındırlık, ve toprak işleri köylerde işlenecek işlerdir artık. Duyalım, duyuralım, görelim gösterelim, yeter. Köy işleri para işi değil, salt götüş ve gös teriş işidir. Köy ve köylü deyib geçmiyelim. uluşun ve uluş öko nomisinin ana direğidir onlar...

On yıldır bir çocuk bahçesi yapamadık. Bu köca kentde bir değıl bir kaç çocuk bahçesi yapılmak gerektir. Önemli işleri maşa ucuyla tutmaktan vazgeçelim...

Bilelim ve unutmayalım ki, çocuğun, mektepten aldığı te biye sokaklarda kaybolub gidiyor. Benimsemiş olsaydık, şimdide kadar bir değıl birkaç bahçe kurardık elbet. Zararın nere sinden dönülürse kârdır, uyanalım artık !

ULUSAL EREM
Kamutaydan Kaynar!

AJANS HABERLERİ

Belgrad 7 - Saylav seçim puslalarının tetki ki devam etmektedir. yevt ç listesi bir milyon 640 bin bütün ayrış gu ruplarda 970 bin rey al mışlardır.

Moskova 7 - Nazilli dokuma fabrikası yapı müdürü ile 28 talibe Moskovaya gelmişler ve istasyonda Türkostroy mümessilleri tarafından karşılanmışlardır.

Muğla 7 - Sandraz dağının bozca kövünün oluk yaylalarındaki or mantlarda yangın çıkmışdır. Yangının söndürülmesi için sıkı tedbirler alınmışdır.

Muğla 7 - 934 yılında ilbayın köcülük programına göre yapı lan işler şunlardır sekiz köye telefon çekildi üç köyde pazar yeri on üç köyde üaprazlama yol onyedi köyde köy alanları ve yine onyedi köy de mektep, ondokuz köyde çamaşırık, altmış yedi köyde de köy odası yapılmışdır.

Atina 7 - Hükümet yüzde yedi faizli göçmenler istikrazının yadesi gelmiş koponlarını yüzde otuz beş olarak ödemeyi teklif etmiş kopon sahiplerini mü messilleri bu teklifi onaylamışlardır.

ABONE

Seneligi 500, Altı aylığı 300,
üç aylığı 175 kuruş

Pazartesi, Perşembe Günleri Çıkar

YENİYOL

GAZETE ve MATBAASI

NÜSHASI

4 Kuruştur

İlan satırı 15 Kuruştur Reklamlar
pazarlığa tabidir.

Eski nüshalar 20 kuruştur

Spor

Trabzon
FUTBOLU

Ne işdir anlamadım. Niha yet mayısa geldik Lık maçlarına bile başlayamadığımız şöyle dursun mntaka heyeti intihab işini dahi aylardır halledemedik gitti. Daha açıkca sı bu gidişle bitiremeyeceğiz vesselâm...

Bir zamanlar Ocak başda olmak üzere Necmiati, Sebat anlaşmışlar, birleşmişler, geride idman ocağı, Trabzon spor kalmıştı. Kalmıştı amma bu yollu ikilikle de iş halledilemedi sayı adadı az olan tarafdandan kuvvetli bir kol çıktı ve ocak necmiati, sebat antantını bir anda yıktı.

Son zamanlarda da necmiatile, Trabzonspor, ocakla sebat eyice anlaşmışlar. Anlaşmışlar amma ortada bir musavat vardır ne birinin kazanması ne de ötekinin kaybetmesi ihtimali mevcut. Ortada Güç kalıyor. Oda bir oyana bir buyana sallanıp duruyomuş. Acaba hangi tarafa iltihak etsem, acaba hangi taraf daha dürüst hareket eder bir birini atlatmaz diye.

Birisi hariçdeki oyuncuların yetiştirebilmelerini temin için maçları geciktirmek maksadıyla işi sallandırır durur öteki mntaka heyetinde ekseriyet alabilmek için kırk bin dürlü çareye baş vurur, beriki bilmem ne yapar. Velhasıl üste çıkabilmek için gadigulla okuyup birbirlerini dolaba sokmağa, atlatmağa uğraşıp duruyorlar.

Bütün bunlar memleket sporu için acınacak hallerdir. Ne olursa olsun hepsi birbirlerile anlaşmalı ve bu anlaşan kafa ve fikir birliğile bütün işleri tam bir bitaraflıkla halletmelidir. Yoksa böyle nalıncı keseri gibi hep bana deyip ekseriyet teşkil ederek diğer tarafa yüklenmeğe, kalkmak her halde sporculuğa sığmayan centilmenlikten uzak bir iş

Matbuat
Kongresi

Ankarada bu ayın 25 inde toplanacak olan Matbuat genel kongresinde ilimiz Matbuatını temsil etmek üzere Yazganımız bay Cevdet Alap deleğe seçilmiştir.

olur. Evet belki her işde bir menfaat aranabilir veya aranması doğrudur. Yeterki o menfaat bir başkasının zararına elde edilmesin!

Birbirinin ayağını çekip kaydırarak kazanılacak yerde ancak eğreti oturulabileceğini ve mntaka heyetinde bu yollu teşkiledilecek ekseriyet kuvveti herhangi bir sebeble caza lanabilecek bir kaç oyuncuyu kurtarmak veya hasım taraftandan bir kaç elamanı cezalandırmak şekliyle kazanılacak neticenin değeri sıfırdır bence.

Bütün bunları düşünelim ve bu işin bir parçada memleket işi olduğunu hatırlıyarak hulusu kable halline çalışalım..

HALİT MUZAFFER

2028 Sayılı nushanızda inşar eden sun'i gübreye ait yazınıza cevapdır.

Bitaraf ve tam bir tetkik yapmış olsaydınız ittibahlarımızın asılsız ve beyanatımızın yanlış olduğunu anlardınız. Bu malumatları hakkımızda bitaraf düşüncelere sahip olmıyan nadir kimselerden topladığınız kaniiz.

İşaret ettiğiniz maliyet fiyatı hakikatten çok uzak olduğundan bugün ve geçen senelerin gübre maliyet fiyatı hakkında daha iyi malumatı alarak efkârı umumiyeyi tenvir etmeniz lâzımgelirdi.

Samsunda çok az gübre satıyor ve Giresonda ise hiç satmıyoruz.

Pulatanada İngiliz gübresi de satılmaktadır. Sattığımız gübre bu sene ve geçen senenir gübresidir binaenaleyh ta zedir.

2028 sayılı Gazetenizde bildirdiğimiz fiyattan bir santim fazlasına ve el altından mal satmadık. Başkalarının gübre getirmemeleri neticesi olarak ortaya çıkan vaziyetden de istifade etmedik. Bunu da ne kadar haksız olduğunuzu ispat etmiş olmak için zikrediyoruz.

İhtikâr ve 5 - 6 yüz bin lira fazla çektiğimiz hakkındaki ittibahlarımız da yanlış ve gülünçdür. Defterlerimizi sahibi salâhiyet kimselerin tetkikine her zaman arz eylemeye hazırız.

Binaenaleyh bütün iddialarınızı redeyler ve bu cevabımızın ilk çıkacak nushamızın aynı sütununa neşrini bildiririz.

Hochstrasser ve sürekaşı
Trabzon Şubesi

Tuz nakliyatı eksiltmesi

(Trabzon inhisarlar baş müdürlüğünden :)

935 mali yılı içinde Çam altı tuzlasından Yomraya 135 arak lıya 300 Sürmeneye 450, Ofa 600, Vakfıkebir 375, beşikdüzüne 300 malpete 125, Rizeye 800 pazara 250 mapavriye 150 ardeşene 100 ve pulataneye gelecek 600 ton tuzun kayık ve hamaliyesi 7-5-935 tarihinden itibaren 20 gün müddetle açık eksiltmeye çıkarılmıştır. şartnamayı görmek ve pey sürmek isteyenlerin yüzde 7,5 güvencileri ile ihalenin son günü olan 26-5-935 pazar gününe kadar inhisarlar başmüdürlüğünde toplanan komisyona veya mahalli idarelere muracaatları ilân olunur . 1 - 4

Oda başkanı bay Atifin bir yazganımıza
ANLATTIKLARI....

— Baştarafı ikinci yüzde —
Dalga kıran meseles vardır: malûm ya memleket bu yola 3,5 milyon lira sarfetti. 929 da yapılan projelere nazaran taş iskeleye 300 metre daha ilâvesile bir liman şeklinde vapurların hamulesiai, yolcularını daha emin ve salim şekilde çıkarması için bir milyon iki yüz bin lira sarfı icab ediyordu oysaki şimdi bizim projeye göre bu işin hem en hemen bu paranın yarısı ile yapılması kabildir biz bu hususdaki düşüğümüzü de kongrada ileri süreceğiz..

Transit meselesi : Âli iktisat meclisinin raporlarına göre transit faaliyetinden memleketimizce son 6 sene zarfında 2,5 milyon lira fayda temin etmiştir. harpten önce bütün iranın dış piyasalarla teması ve münasebeti trabzon limanı ile olmakta idi. evvetce 40 50 bin ton eşya irana geçmekte ve son senelerde bu miktar 10 bin tona kadar inmiştir. bu yolumuzla rakıp yollar irak ve suriye ve batum yollarıdır.

Trabzon yolu iranın en kısa ve transit eşya nakli için en

elverişli bir yoludur. ve bütün tüccar diğer yollardan bu yolu tercih ederler yalnız gümrük muamelelerinin daha kolaylıkla temini için bir transit nakliyat şirketi kurulursa gümrük idarelerimiz de kolaylık gösterebilir. birde son zamanda işkele resminden de bugünkü vaziyete göre tenzili esbabı genei meclisimiz düşünmekli tedir. her halde çok eminizlimanımızın faaliyetini artıracak bu vergiyi bir haddi lâyiğue indirmiş olacakdırki bu yüzden gerek civar işkelelere ve gerekse rakıp memleketler vasıtasile yapılmakta olan transit işleri de burada toplanmış olur. Transit için kongrede lazım gelen mudafaa da bulunacağız. bütün memleketimiz bir ziraat memleketinden ziyade bir sanat memleketidir. kabili zer araziye göre kilömetreye 430 kişi işaret etmektedir. onun için ve kâletde burada bir petonculuk, demircilik, elektrikcilik gibi sanatları öğretecek ve yetiştirecek bir sanat mektebi açılmasını isteyeceğiz.

Un Eksiltmesi

Askerî satınalma komisyonundan

Erzurum garnizonunun ihtiyacı için kapalı eksiltmeye konularak 4 Mayıs 935 cumartesi günü müssdif saat onbeşdeihalesi yapılacak ilân bildirilen 200.000 kilo fabrika ununa ihale gününde talip çıkmadığından yeniden kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuşdur. Ve ihalesi 25 mayıs 935 cumartesi günü saat onbeşde yapılacaktır. Tahmin edilen bedeline göre ilk teminatı bin sekiz yüz lira ve muhammen bedeli 24 bin liradır. taliplerin müayyen gün ve saattan evvel kanunun tarifati dairesinde taunim edilecek teklif mektuplarını makbuz mukabilinde komisyona teslim ederek munakasaza iştirakları. 1 - 4

Erzurum muallim mektebi
binalarının inşaat eksiltmesi

Eksiltmesinde isteklisi çıkımayan Erzurum muallim mektebi binalarının yapısının bitirilmesi 1-mayıs-935 tarihinden itibaren bir ay müddetle pazarlığa çıkarılmıştır. keşif bedeli [198589] lira 96 kuruş ve muvakkat teminat (11179) lira 50 kuruşdur. Pazarlık 1 haziran 935 saat onbeşde Erzurum maarif müdürlüğünde yapılacaktır. İsteklilerin Erzurumda maarif idaresinden ve Ankarada maarif vekâleti inşaat dairesinden ehliyet ve sikası aldıklarıdan sonra proje ve keşif evrakını 993 kuruş mukabilinde Erzurum maarif müdürlüğünden tedarik edilebilir ve Ankara maarif vekâleti inşaat dairesinde görebilirler. 1 - 4

Tüccar terzi OSMAN NURİ müessesesi

Tecrübelerle anlaşılmıştır ki, en şık kumaş çeşitlerini en ucuz fiatlarla ve en yüksek terzilik san'at ile temin edeceğiniz

MÜESSESEDİR....

Yeni gelen son moda kumaş çeşitlerimizi lütfen görünüz...

taksit muamelesi
Yapılmaktadır.



Muhterem müşterilerimizin istifade sine arzettiğimiz ısmaralma kostüm fiatları 24, 26 VE 28 liraya en zarif biçimlerde kostümler imal etmekteyiz.

Hazır elbise çeşitlerimizin fiatlerindedeyen dereceden cuzluk vardır..

Adres : kunduracılar caddesinde
Kazaz Abdalhalim Zade
OSMAN NURİ

TÜCCAR TERZİ TRABZON